СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДПО15
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДПО15 Universal WP предназначены для общего
 освещения административно общественных помещений, медицинских
 учреждений, производственных зданий и “чистых” комнат.

категория размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.3 Степень защиты IP54 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«П» - потолочный.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
15 - номер серии светильника.
19, 30, 38, 45, 65, 76 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - габаритный размер светильника:
0 - 600х600 мм;
1 - 300х1200 мм;
2 - 600х1200 мм;
3 - 300х600 мм.
Вторая цифра - тип управления светильником:
4 - блок аварийного питания ЕМ(БАП);
DT - ЕМ(БАП) с функцией TELECONTROL
Третья цифра - тип рассеивателя:
1- с рассеивателем из ПММА типа "Опал";
2- стекло защитное термостойкое закаленное матированное.
2.5 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6 Коэффициент пульсации светового потока менее 5%.
2.7 Условный защитный угол не менее 90° по ГОСТ34819-2001.
2.8 Мощность светильника в аварийном режиме не менее 5% от номинальной,
время работы светильника с БАП в аварийном режиме не менее 3 ч.
2.9 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов
 I и II с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.10 Блоки аварийного питания допускают подключение к групповой линии
 управления TELECONTROL, объединяющей несколько светильников.
 Это обеспечивает следующие преимущества:
   1) Возможность одновременного тестирования группы светильников
 аварийного освещения с моделированием отказа сети рабочего питания
(по ГОСТ IEC 60598-2-2 п. 22.20) переводом и удержанием
кнопки на блоке управления TELECONTROL в положении «I»;
   2) Возможность запрещения аварийного режима, который действует
 после отключения питания рабочего освещения
(в соответствии с ГОСТ IEC 60598-2-22 приложение «D»),
что позволяет сохранять заряд аккумуляторной батареи в тех случаях,
 когда переход в аварийный режим не требуется. Например,
при проведении ремонтных работ в сетях рабочего освещения,
при отключении (обесточивании) всего здания на выходные
 или праздничные дни и т.п. Осуществляется кратковременным
переводом кнопки на блоке управления TELECONTROL в положение «0»;
   3) Возможность в любой момент отменить запрещение аварийного
 режима. Осуществляется кратковременным переводом кнопки
на блоке управления TELECONTROL в положение «I»;
   4) Запрещение аварийного режима автоматически сбрасывается
после появления напряжения в сети рабочего питания
(в соответствии с ГОСТ IEC 60598-2-22 приложение «D»).
2.11 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
О